О некоторых вопросах Министерства внутренних дел Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 декабря 2023 года № 1207
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 01.01.2024.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Реорганизовать следующие государственные учреждения Министерства
внутренних дел Республики Казахстан:
      1) Полк полиции Министерства внутренних дел Республики Казахстан по охране
дипломатических представительств путем преобразования в Управление
специализированной службы охраны по охране дипломатических представительств
Министерства внутренних дел Республики Казахстан;
      2) Полк полиции Министерства внутренних дел Республики Казахстан по охране
правительственных учреждений путем преобразования в Управление
специализированной службы охраны по охране правительственных учреждений
Министерства внутренних дел Республики Казахстан.
      2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 22 июня 2005 постановление
года № 607 "Вопросы Министерства внутренних дел Республики Казахстан"
следующие изменения:
      в  государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства и перечне
его ведомств:
      в  "1. Министерство внутренних дел Республики Казахстан":разделе
      строки, порядковые номера 8 и 9, изложить в следующей редакции:
      "8. Управление специализированной службы охраны по охране дипломатических
представительств Министерства внутренних дел Республики Казахстан.
      9. Управление специализированной службы охраны по охране правительственных
учреждений Министерства внутренних дел Республики Казахстан.".
      3. Министерству внутренних дел Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Премьер-Министр Республики Казахстан А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан